令和４年７月１日
【家庭数で配付】

 ＰＴＡ会員 各位
                             北杜市立小淵沢中学校
                             ＰＴＡ会長 高橋 葵
                             校   長 佐藤 安雄

ＰＴＡ・生徒奉仕作業について（お知らせ）

 仲夏の候，保護者の皆様におかれましては，日頃より小淵沢中学校の教育ならびにＰＴ
Ａ活動にご理解とご協力をいただき，心から感謝申し上げます。
 さて，例年実施しておりますＰＴＡ・生徒奉仕作業について，過日の常任委員会で協議
した内容を受け，本年度は次のとおり計画しましたのでご協力くださいますようお願いい
たします。土曜日早朝よりの作業であり正味１時間の限られた時間ではありますが，多く
の会員の皆様のご参加とご協力をよろしくお願いいたします。

記

 １ 目 的
  ・生徒，保護者，教師が協力して校内の環境を整え，２学期の学校生活を気持ちよく
   送ることができるようにする。また，青雲祭を間近に控え，年間最大の生徒会行事
   を気持ちよく迎えることができるようにする。
   ・奉仕活動を通して学校を愛する気持ちを育てるととともに，大人と子どもが，また
   大人同士がふれあいコミュニケーションを図る機会とする。

 ２ 日 時   令和４年８月２７日（土）６時００分～７時００分

         ［雨天等による予備日 令和４年８月２８日（日）］

  ３ 内 容 ※出欠表を取りまとめ分担箇所と作業内容を８月２６日までに配付します。状況

により，作業内容や分担を変更することもあります。

  ○校庭土手の草刈り
  ○校庭の草刈り（鎌・手かんな・草刈り機等持参）
  ○校庭の除草作業

  ○校舎前植木の剪定
   ※作業場所につきましては校庭・テニスコート・体育館駐車場・花壇等を予定して

います。効率よく除草するため草刈り機での参加もお願いします。
    なお，草刈り機をお持ちいただく保護者の人数に応じて作業箇所を検討させてい
    ただきます。

  ４ 参加者対象 保護者（小淵沢小学校１年生から６年生に兄弟がいる家庭は自由参加）

        ※自由参加保護者の中で草刈り機や軽トラックをお持ちの方はできるかぎり
参加していただけるようご検討ください。
生徒全員

教職員

 ５ 服装・持ち物
  ・生徒は長袖長ズボンの体育着
    ・軍手，手ガンナ・立ちガンナなど，草取りで使えるものと草を集めるポリ袋

  ※用意できる方は以下の道具等も持参下さい

  ※参加状況を把握した後に，担当者を決定し連絡したいと思います。

・熊手，みのなどの草を集める道具 ・草刈り機・剪定ばさみ（持参可能な方）

６ 日 程 （作業状況に応じて時間は変更したいと思います）

   ６：００～６：０５ はじめの会
     ６：０５～６：１０ 作業場所に移動して作業内容の確認

６：１０～６：５０ 作業
     ６：５０       作業終了・片付け
     ６：５５      終わりの会・解散

 ７ その他

    ・出欠票に必要事項を記入し，７月８日（金）までに担任に提出してください。

    ・保護者の駐車場は元帝京短期大学の駐車場をお借りする予定です。

   草刈り機、軽トラックでの作業の方はグラウンド、学年委員の方は体育館前駐車場

です。生徒の送迎は北側駐車場になります。

   切 り 取 り 線

ＰＴＡ・生徒奉仕作業出欠票

             （  ）年（  ）組（  ）番  生 徒 氏 名（            ）

下記の参加・不参加のどちらかに○をつけてください。

（   ）参加しません  理由 小淵沢小学校に兄弟がいる （     ）

 ※上記ご家庭でも令和４年度は草刈り機や軽トラックで作業ができる方の参加をお願い

します。

（   ）参加します  →「参加します」に○をつけた方は，下記に記入をお願いします。

・お二人で参加いただける場合のみ②の枠に２人目のお名前を記入してください。

妹弟の学年でも可能です。

※７月８日（金）までに担任に提出してください。県外在住のご家庭は，FAX でご提出
ください。    学校 FAX 0551－36－5362

 参加者氏名 参加学年

①

１ ・ ２ ・ ３ 年に参加します

②

１ ・ ２ ・ ３ 年に参加します

＊参加者の中で次のことにご協力いただける方は，○をつけてください。

［   ］当日，軽トラックを草の運搬用として提供できる。

 [   ] 当日，草刈り機を持参して参加できる。